resIde

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 51/2021

Instalação de semáforo no cruzamento da
Avenida Ministro Cirne Lima com a Rua
Laurindo Moterle, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do regimento interno,

INDICA

ao chefe do poder executivo Municipal, a instalação de semáforo no
cruzamento da Avenida Ministro Cirne Lima com a Rua Laurindo Moterle, no Jardim
Coopagro.

Justificando as dificuldades encontradas naquela região, com fluxo de
veículos aumentando, acidentes registrados com excesso de velocidade.

Considerando o direito dos pedestres de ir e vir com segurança, as
ruas transversais que migra na Av. Ministro Cirne lima, evitando assim futuras
tragédias no qual tem ocorrido com muitas frequências nesta região.

Desta forma é uma reivindicação da comunidade, a qual certo de ser
atendida, desde já agradece.

Sala de Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

LIDO E DE ACHADO
Sala das sess 	/7,_Q4, 2,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br